ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГОРЛОВСКАЯ САНАТОРНАЯ ШКОЛА – ИНТЕРНАТ № 9»

84627, г.Горловка, ул Минина и Пожарского, 45, тел.(0624) 55-21-22, e-mail: gorsi9@ya.ru

ПРИКАЗ

26.03.2020г.                                                 Горловка № 75

Об  особенностях работы
школы-интерната  в период
повышенной готовности на территории
Донецкой Народной Республики

Во исполнение письма Министерства образования и науки Донецкой Народной
Республики от 24.03.2020г. № 923/18.1-27 «О реализации образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных технологий в образовательных
организациях общего и дополнительного образования детей в период повышенной
готовности», письма Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики
от 25.03.2020г. № 121-29/29761-1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.В период действия режима повышенной готовности на территории Донецкой
Народной Республики:

1.1.Разрешить, с 30.03.2020г. до особого распоряжения, свободное посещение
обучающимися школы-интерната по решению (заявлению) родителей (законных
представителей).

2. Медицинскому персоналу школы-интерната:
2.1.Проводить ежедневные «утренние фильтры» для выявления детей с признаками

ОРВИ.
2.2.Выявленных с признаками ОРВИ обучающихся поместить в изолятор школы-

интерната (до приезда скорой помощи или родителей (законных представителей).
2.3.Проводить ежедневные рейды-проверки соблюдения санитарно-

гигиенического режима, противоэпидемических мероприятий.
2.4. Провести  разъяснительную работу с сотрудниками о соблюдении правил

личной гигиены и т.п.
3.Помощнику  директора по АХЧ Гирдо Т.М. обеспечить выполнение

дезинфекционных  мероприятий.
4.Воспитателям 1-9 классов:
4.1.Ежедневно, при приеме детей в школу, измерять им температуру тела с записью

в соответствующем журнале (при повышенной температуре тела ребенка сообщить об
этом медработнику школы).

4.2.Проводить с обучающимися беседы о строгом соблюдении правил личной
гигиены, о признаках коронавирусной инфекции и т.п.

5.Учителям, воспитателям 1-9 классов обеспечить соблюдение личной гигиены
обучающимися, постоянно. Допускать в школу-интернат больных (после лечения)
обучающихся строго по справке из медучреждения.

mailto:gorsi9@ya.ru

6.Воспитателям и классным руководителям 1-9 классов проводить ежедневный
сбор сведений о состоянии здоровья обучающихся (в том числе, находящихся на
свободном посещении). Составлять списки обучающихся, которые прибыли в Донецкую
Народную Республику с территорий, где сложилась неблагоприятная эпидемиологическая
обстановка по заболеваемости коронавирусной инфекцией, а также сбор информации об
обучающихся, которые в настоящее время находятся за пределами Республики, их
местонахождении и планируемых сроках возвращения, с дальнейшим предоставлением
информации в Министерство образования и науки Донецкой Народной Республики.

7.Руководителям подразделений  проводить ежедневный сбор сведений о
состоянии здоровья работников школы-интерната, составлять списки работников, которые
прибыли в Донецкую Народную Республику с территорий, где сложилась
неблагоприятная эпидемиологическая обстановка по заболеваемости коронавирусной
инфекцией, а также сбор информации о сотрудниках, которые в настоящее время
находятся за пределами Республики, их местонахождении и планируемых сроках
возвращения.

8.Предоставлять в Министерство образования и науки Донецкой Народной
Республики информацию о работниках и обучающихся, которые прибыли в Донецкую
Народную Республику с территорий, где сложилась неблагоприятная эпидемиологическая
обстановка по заболеваемости коронавирусной инфекцией, а также информацию о
сотрудниках и обучающихся, которые в настоящее время находятся за пределами
Республики, их местонахождении и планируемых сроках возвращения.

9.Запретить доступ посторонних лиц в школу-интернат, ограничить доступ
родителей (законных представителей) в школу-интернат.

10.Размещать соответствующие локальные нормативные акты школы-интерната
на официальном сайте учреждения в сети Интернет.

11.Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой.

Директор школы-интерната                                          И.В Добролетова

Ознакомлены: С.В.Звягинцева
Е.А.Родичева
А.А.Кульчицкая
Т.М.Гирдо
Л.П.Гудз
О.В.Курилко
С.В.Столяров